Inhalt

Vorwort
Das Musikland Sachsen-Anhalt

Ballenstedt

Bernburg

Dessau

Halberstadt
Groningen

Halle (Saale)
Jerichower Land
Kloster Michaelstein (Blankenburg/Harz)
Kéthen

Lutherstadt Eisleben
Lutherstadt Wittenberg
Magdeburg
Merseburg

Naumburg (Saae€)
Quedlinburg
Sangerhausen

Stendal und Altmark
Weilienfels
Wernigerode

Zeitz

Zerbst

Legende
Qudlen
Bildnachweis
Karten
Ortsregister

13
15
17
25
31
32
47
49
53
58
62
72
82
90
98
104
107
114
123
128
131

134
135
135
136
142
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