Inhalt

Vorwort	7
Das Musikland Sachsen-Anhalt	9
Ballenstedt	13
Bernburg	15
Dessau	17
Halberstadt	25
Groningen	31
Halle (Saale)	32
Jerichower Land	47
Kloster Michaelstein (Blankenburg/Harz)	49
Köthen	53
Lutherstadt Eisleben	58
Lutherstadt Wittenberg	62
Magdeburg	72
Merseburg	82
Naumburg (Saale)	90
Quedlinburg	98
Sangerhausen	104
Stendal und Altmark	107
Weißenfels	114
Wernigerode	123
Zeitz	128
Zerbst	131
Legende	134
Quellen	135
Bildnachweis	135
Karten	136
Ortsregister	142

PPN: 267118392

ISBN: 3-89923-002-7

Titel: Musikland Sachsen-Anhalt : eine musikalische Reise durch Sachsen-Anhalt / hrsg. von Christian Antz. Text Christoph Neef. Fotogr. Janos Stekovics. - Dößel (Saalkreis): Stekovics,

2005

Bibliographischer Datensatz im SWB-Verbund